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INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT

To the Members of
Wisemore Advisory Private Limited

Report on the Audit of the lnd AS Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying lnd AS financial statements of Wisemore Advisory Private Limited
("the Compâñy"), which comprise the Balance sheet as at March 372079, the Statement of Profit and
Loss, including the statement of Other Comprehensive lncome, the Cash Flow Statement and the
Statement of Changes in Equity for the year then ended, and notes to the financial statements, including
a summary of significant accounting policies and other explanatory informatioñ.

ln our opiníon and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid lnd AS financial statements give the information required by the Companies Act, 2013, as

amended ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at March 3L,
2019, its profit including other comprehensive income its cash flows and the changes in equity for the
year ended on that date.

Basis for Opinion
We conducted our audit of the lnd AS financial statements in accordance with the Standards on Auditing
(SAs), as specified under section 143(10) of the Act. OLir responsibilities under those Standards are
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Key audit matters
Key audit matters are those matters that, in our professionaljudgment, were of most significance in our
audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of
our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not
provide a separate opinion on these matters.

Other lnformation
The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information
comprises the information included in the Director's report, but does not include the lnd AS financial
statements and our auditor's report thereon.
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Our opinion on the lnd AS financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the lnd AS financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether such other information is materially inconsistent with
the lnd AS financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be
materially misstated. lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material
misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report
in this regard.

Responsibilities of Management for the lnd AS Financial Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with
respect to the preparation of these lnd AS financial statements that give a true and fair view of the
financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes
in equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in lndia,
including the lndian Accounting Standards (lnd AS) specified under section 133 of the Act read with the
Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. This responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the lnd AS

financial statements that gíve a true and fair view and are free from material misstatement, whether
due to fraud or error.

ln preparing the lnd AS financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and
using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company
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guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement
when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users
taken on the basis of these lnd AS financial statements.
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professionaljudgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error,



as fraud may ¡nvolve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we are also

responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial

controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events

or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going

concern. lf we conclude that a material uncertainty exísts, we are required to draw attention in our
auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are

inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the lnd AS financial statements, including

the disclosures, and whether the lnd AS financial statements represent the underlying transactions

and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethir^al renrrirempntc rcpardins indcncndpncp and tn r^ommunicate with them all relationshios ancl
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circumstances, we determine th¿rt a rnatter should not be communicated in our report because the

adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest

benefits of such communication.

Report on Other Legaland Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order''), issued by the Central

Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, based on our audit, we give

in the "Annexure 1" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:



(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audiU

(b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as

it appears from our examination of those books;

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including the Statement of Other Comprehensive

lncome, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are in
agreement with the books of account;

(d) ln our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act, read with Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015,

as amended;

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2019 taken
on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2019 from
being appointed as a director in terms of Section 164 (2).of the Act;

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company with reference to these lnd AS financial statements and the operating effectiveness of such

controls, refer to our separate Report in "Annexure 2" to this report;

(g) ln our opinion, the managerial remuneration for the year ended March 31,20L9 has been paid /
provided by the Company to its directors in accordance with the provisions of section 197 read with
Schedule V to the Act;

(h) W¡th respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11

of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended in our opinion and to the best of our
information and accordins to the exnlanations piven to rrs:
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Annexure 1 referred to in paragraph 1 of our report of even date under section 'Report on other legal

and regulatory requirements'

Re: Wisemore Advisory Private Limited ("the Company")

(i) The Company is not having any fixed assets and, accordingly, the requirements under paragraph 3(i)

of the Order are not applicable to the Company.

(ii) The Company's business does not involve inventories and, accordingly, the requirements under
paragraph 3(ii) of the Order are not applicable to the Company.

(iii) According to the information and explanations given to us, the Company has not granted any loans,

secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability Partnerships or other part¡es covered in the
register maintained under section 189 of the Companies Act, 2013. Accordingly, the provisions of clause

3(iii)(a), (b) and (c) of the Order are not applicable to the Company and hence not commented upon.

(iv) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no loans,

guarantees, and securities given in respect of which provisions of section 185 of the Companies Act,

2013 are applicable. Further Company has complied requirements under section 186 in respect of
investment made.

(v)The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 of the Act and

the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordingly, the provisions of clause

3(v) of the Order are not applicable.

(vi)The Company is not required to maintained cost records under section 148(1) of the Companies Act,

2013 and accordingly, the requirements under paragraph 3(vi) of the Order are not applicable to the
Company.
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excise and valr-re added tax are not applicable to the Conrpany.
(c) According to the information and explanations given to us, there are no dues of income-tax, goods

and service tax, cess and other statutory dues, which have not been deposited on account of any

dispute. The provisions relating to provident fund, employees' state insurance, sales-tax, service tax,

duty of custom, duty of excise and value added tax are not applicable to the Company.

(viii) ln our opinion and according to the information and explanations given by the management, the
Company has not defaulted in repayment of loans or borrowing to a financial institution, bank or
government or dues to debenture holders.



(ix) According to the information and explanations given by the management, the Company has not

raised any money way of initial public offer I further public offer / debt instruments and term loans

hence, reporting under clause (ix) is not applicable to the Company and hence not commented upon.

(x) Based upon the audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view of
the financial statements and according to the information and explanations given by the management,

we report that no fraud by the company or no fraud on the company by the officers and employees of
the Company has been noticed or reported during the year.

(xi)The Provision of section L97 are not applicable on Private Company hence, reporting under clause

(xi) is not applicable to the Company and hence not commented upon.

(xii) ln our opinion, the Company is not a nidhicompany, Therefore, the provisions of clause 3(xii)of the

order are not applicable to the Company and hence not commented upon.

(xiii) According to the information and explanations given by the management, transactions with the

related parties are in compliance with section 188 of Companies Act, 2013 where applicable and the

details have been disclosed in the notes to the financial statements, as required by the applicable

accounting standards. The provisions of sec t77 are not applicable to the company and accordingly

reporting under clause 3(xiii) insofar as it relates to section 777 of the Act is not applicable to the

Company and hence not commented upon.

(xiv) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the

balance sheet, the company has not made any preferential allotment or pr¡vate placement of shares or
fully or partly convertible debentures during the year under review and hence, reporting requirements
under clause 3(xiv) are not applicable to the companV and, not commented upon.

(xv) According to the information and explanations given by the management, the Company has not

entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with him as referred to in
çcrtinn 1Q) af l-nmn¡nieç ¡\ct ?O'1 ?
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Partner
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Annexure 2 to the lndependent Auditor's Report of even date on the financial statements of
Wisemore Advisory Private Limited

Report on the tnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Wisemore Advisory Private

Limited ("the Company") as of March 3t,2OL9 in conjunction with our audit of the financial statements

of the Company for the year ended on that date.

Management's responsibility for lnternal Financial Controls
The Company's Management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls

based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering

the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial

Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial

controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,

including adherence to the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and

detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Audito¡/s responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

reporting with reference to these lnd AS financial statements based on our audit. We conducted our

audit in accordance with the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial

Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing as specified under section 1.43(1'0) ot
the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls and, both

issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note
ronriro that r¡re rnmnlrr r¡rith pthi¿'al renrriremenlc an.l nlan and nerform the auclit to obtain reasonahle

lhese lnri ¡\5 iinanr:ial statemt'lri., was csl.¡tllislllii .rrrl rrralilalterri .ltlri i ',tlt.lr r otìitols ol)erate{r

effectively in all material respects.
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included obtairring an understanding of intenral f inancial controls over financial reporting with reference

to these lnd AS financial statements, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and

evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The

procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the internal financial controls system over financial reporting with reference to
these lnd AS financial statements,



Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that
(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transact¡ons are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being
made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3)
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use,
or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

lnherent limitations of lnternal Financial controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting with reference
to these lnd AS financial statements, including the possibility of collusion or improper'management
override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting with reference to
these lnd AS financial statements to future periods are subject to the risk that the internal financial
control over financial reporting with reference to these lnd AS financial statements may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Opinion
ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system
c¡ver fil¡a¡tclal reportirrg witl¡ reference to these lrrcl A5 trnancial statements and such rnternal tinancial
controls over financial reporting with reference to these lnd AS financial statements were operating
effectively as at March 31, 2019, based on the internal control over financial reporting criteria
established bv the Companv considerine the essential comnonents of internal control statecl in thp
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Partner
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Date:28th May 2019
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Wisemore Advisory Private Limited

Balance sheet as at 31st March 2019

(All amounts ¡n INR thousðnds, unless otherwise statedf

r. ASsETs

Non-current assets

Financial assets

lnvestments

Current assets

Financial assets

Trade receivables

Cash and cash equivalents

Other financlal assets

Other current assets

TOTAT ASSETS

il. EQU|TY ANO UAEIUTIES

Equity

Share capital

Other equity

Total egu¡ty

Liab¡l¡ties

Non-current liab¡lìtles

Financ¡al liab¡lilies

Borrowings
D¡'fnrrod t.¡v li.rhiliti"f /¡l^tl

Current llabilitles
Financial liabil¡t¡es

Ilorrowings
OthPr f ¡rì.1n. i.ìl I r¡brlitrei

As at As at

31st March 2019 31st March 2018

6.149,230 4,072,689

6.149,230 4,072,689

1,41r
1,500

108

10,279 3,020

6,159,510 4,O75,708

3,540

5,539

6

7
o

9

10

11

t2

ll
14

1,200

8L3,342

t.042.001

8L3,342

s42,050

tot¿l Lrabrlrtres

:1|.. r()lll¡,

1.855.349

3,632,010

s4) ,66)
4,r74,67 L

191

| )9,)\t

ì, J04, r6 i

í, l';c).1 I 0

1,35s,392

2,437,308

280,891

¿,1L8,¿Ot

1,491

581

,j,t20,3i6
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Chartered Accountants
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Partner
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For and on behalf ol the I
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Sumangiiit6a Vaishali Nigam S*rha

Directá Director

DIN:00972012 DIN:02299472

Place: Place:
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Place :

Date :



wisemore Adv¡sory Pr¡vate l-im¡ted

Statement of prof¡t and loss for the year ended 31st March 2019

lAll amounts ln INR thousands, unless otherw¡se stated)

Revenue f rom operations

Total income

Expenses:

Finance cost

Other Expenses

Total expenses

Prof¡t/(lossl before tax

Tax Expense

Current tax

Deferred tax

Profit/(lossl for the year

Other Comprehens¡ve lncome

Items that wlll not be reclassified to prof¡t or loss in subsequent periods

Changes in fair values of equity instruments through OCI

Less : lncome tax effect on above

Total other comprehens¡ve income

TOTAI. COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR

Eernings per share
Basic & diluted

Sisnificant accounting pol¡cies & notes

/\i l)a,t rruf r ¡,tlrlr I of t,v¡,r i 'i
FoTBDG&Associates
Chartered Accountants
r ilÌì Registriìtiorì No: I l'ì / l(ì\ "

¡ourablt (.1ìitt(ir,l

Partner

Membership No.: 131122

Place:

Date :

For the year ended For the year ended

31st March 2019 31st March 2018

1,500 1,500

1,500 1,500
16

Notes

T7

18

(b)

(a) + (b)

19

t,2&3

373,54r
LO,77l

(a)

552,1L2 384,311

(ss0,812! (382,8111

{ss0,812) {382,8111

r.3L2,537 1,205,754
(26t,7691 (280,8e3)

1,050,768 924,862

499,956 542,050

|.6.771 (s.73)

For and on behalf of the Board of Oirectors

SurllJrtl \t,\l'
lJI crtor
DIN:00972012

\/,ils1ì lir l\l|l r|ì \r¡ll1

Dtr cLt(Jr

DIN:0229!1472

Place : Place

Date : Date

ilb
Kanika

Company Secretary

Mem. No.:24226

Place :

Date :
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wlsemore Advlsory Prlvate Umlted

st¡tement of cash llow for the yea. ended 31rt Ma.ch 2019

(All amounts in INR thousand¡, unle¡¡ otherulse glatedl

Cðsh flow lrom operat¡nß act¡v¡tles

Net P.ofit (Ior5) before tax

Âd,ustmentr torl
lnteaest expense

Expenses for increãse ¡n share capitðl

Operatln8 loss before working capitôl changer

AdJustmentt for:
(lncreese)/dêcreâsê in f inanci¿l assets

(lncreðse)/decrease in trade receivãbles

(lncrease)/decrease in other assets

lncrease/{decrease) in oth€r llãbllities

lncre¿se/(decrease) in f ¡nanc¡al liab¡lities

Cash gênerated from operations

Direct taxos pâid/refunded (net)

Net Cash from/ {used inl operatlng actlvltles

Cash from investment actlvltlet
lnvestment in equity shares of other body aorporate

Contr¡bution lo partnership firm

Net carh lrom invertment actlv¡tles

Cãsh from llnanclnS actlvltles

Proceeds from issue of equity shares (net of share is3ue expenses)

Proceeds from long-term borrowings

Proceeds from short{erm borrowings

Repaym€nt of shod-term borrowints

lnterest paid

Net cash lrom / {uied ln) f¡nanclng activit¡er

Net ln(rease/ ldecrease) in cash or (ash €quivalent!

Cash and carh equlvalents at beg¡nning of the year

Caih and cash equlvalents at end of the year

Caih and carh equivalents romprise (Refer note 7l

8alãnces with bãnks

ln current ¿ccount

lotal cash and cðsh equivalents ât eñd of the year

For the year ended For the year ended

313t Ma.rh

(5s0,8121

550,419

{382,811)

373,541

10.329

915

1,500

(3,s40)

(1,092)

5

267

1,0s8

(1,500)

{108)
44

581

11,945)

(63s,601) 12,os3,r92l
(s00)

f635.601t {2,0s3,692)

(1,307)

653.500

7

(1,307)

(s,218)

lro,22e)
2,098,000

6,569

(s,078)

134,2321

547,675 2,055,030

4,724

1,411

1,411

5,539 1,411

5,539 7,411

l1

Non-cath ¡nvegting and l¡nanc¡ng trânsact¡on

À.qurfrr -, .l rquLi/ >1,¡rr ! uir,.¡ r.út \../t,\' . i, .i , - i .

in liâb¡l¡ties ar activit¡es for per¡od ended 3

Particul¿rs

ir¡rìlì, r' .,1 | I' I r '1 ,, ' , i ll 'lìrr.lrll)l l

opening balance ¡s ¿l

lst April 2018

cãih llows (n€t) Non (ash chenges Cloginß balance ãr ât

{lnterett ¿ccrual ¿s pcr Jlst Mðrch 2019

,,068,b.I2

r i,lt ,11

/,4I8,7 r!

Significant accounting poli(ie5 & not€s

The accomp¿nVing notes are an ¡ntegral part ol the financial statemenls

r,2&3

For and on behalf of the Eoard ol Directors
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Wisemore Advisory Pr¡vate Limited

Statement of changes in equ¡ty for the year ended 3lst March 2019

(All amounts ¡n INR thousands, unless otherwise stated!

A. Equity share capital (Refer note l0)

At loth Jânuary 2017

Changes in equity share cap¡tal dur¡ng the year

At 31st March 2018

At 31st Mârch 2019

8. Other Equity

Amount

8L3,342

813,342

813,342

Reserues & surplus Item of OCI

Retained earnings FVTOCI- equity
instfuments

fotal

Ealance as at lOth January 2017

Profit for the per¡od

Total comprehensive income

Balance as at 3lst March 2018

Profit for the period

(382.81 1) - (382,811)

Other comprehensive income - 924'862 924'862
(382,8U1 924,862 s42,0s0

(382,811)

(ss0,812)
924,862 542,050

{550,812)

Other - 1,050,768 1,050,768

(933,623) 1,97s,630 L,O42,007

1.050.768

Total comprehensive income

Balance as at 31st March 2019 1933,623) 1,975,630 r,o42,oo7

Descript¡on of the nature and purpose of other equity:

FVTOCI- equ¡ty instruments

The company has elected to recognise changes in the fair value of certain investments in equity instruments ¡n other comprehensive income. These

changes are accumulated w¡th¡n the FVOCI equity ¡nstruments reserve within equ¡ty. The company transfers amounts from this reserve to reta¡ned

earnings when the relevant equity instruments are derecognised.

Significant accounting pol¡cies & notes

The accompanying notes are an ¡ntegral pârt of the financial stôtements
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Wisemore Advisory Private [imited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 3lst March 2019

(All amounts in INR thousands, unless otherw¡se stated)

1 Company overview
Wisemore Advisory Private Lim¡ted was incorporated on toth January 20]-7 as Private Limited Company under the provisions of

Companies Act, 2013 with an objective of providing advisory and consultancy services in the field of finance and investments

2 Bas¡s of preparation of financial statements

These financial statements are prepared in accordance with lndian Account¡ng Standards (lnd AS), under the h¡storical cost

convention on the accrual basis except for certain financial instruments which are measured at fair values, the provisions of the

Companies Act , 2013 ('the Act') (to the extent notified). The lnd A5 are prescribed under Section 133 of the Act read with Rule 3 of

the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 and the relevant amendment rules issued thereafter.

The Company has adopted all the lnd AS standards and the adoption was carried out in accordance with lnd AS 101, First-Time

Adoption of lndian Accounting Standards. The trans¡tion was carried out from lndian Accounting Principles generally accepted in

lndia as prescribed under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 (IGAAP), which was the

previous GAAP. Reconciliations and descriptions ofthe effect ofthe transition have been summarized in Note 28

Company ¡s incorporated on tgth January 2017 and as per the provisions of company act 2013, the first financial year of the

company is ended on 31st March 2018. For the first tlme adoption of lnd AS the trans¡tion date is considered as incorporation date

of the company ¡.e. 10th.lanuary 2017 accordingly there is no impact on equity on the date of transition. The comparative figures of

previous year in statement in profit and loss and statement of cash flow is for the period 10th January 2017 to 3lst March 2018.

Accounting policies have been consistently applied except where a newly-issued accounting standard is initially adopted or a revision

to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use.

As the year-end figures are taken from the source and rounded to the nearest digits, the fìgures reported for the previous years

might not always add up to the year-end fìgures reported ¡n this statement.

Significant account¡nt policies

Use of Estimates

rccounting policics that roqu¡re critical accorir'ìtirìg cstiûrates involving complex and strb¡ective ludgtnents atrd lhc tlse o1

t l:,

l !,. I, ¡l r lt.'rr.,r ,'

3.2 Revenuerecotn¡tion
Revenue is recognised to the extent that ¡t is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be

reliably measured, regardless of when the payment is being made. Revenue is measured at the fa¡r value of the considerat¡on

received or receivable, taking into account contractually defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf

of the government.

Consultancy services

Revenue from providing consultancy services is recognised in the accounting period in which the service is rendered.

3.1

L



Wisemore Advisory Private Iimited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31st March 2019

(All amounts ¡n INR thousands, unless otherw¡se statedl
3.3 Financialinstruments

lnitial recotnition
The Company recognizes financial assets and fìnancial liabilities when it becomes a party to the contractual provisions of the

instrument. All financial assets and l¡abilities are recognized at fair value on initial recognit¡on, except for trade receivables which are

initially measured at transaction price. Transact¡on costs that are d¡rectly attributable to the acquisition or issue of financial assets

and fìnancial liabilities that are not at fair value through profìt or loss, are added to the fair value on initial recognit¡on. Regular way

purchase and sale offinancial assets are accounted for at trade date.

Subsequent measurement

Non-derivat¡ve financial instruments

(i) Financial assets carried at amortized cost :

A financial asset is subsequently measured at amortized cost if ¡t is held within a business model whose obiective is to hold the asset

in order to collect contractual cash flows, and the contractual terms ofthe f¡nanc¡al asset give rise on specified dates to cash flows

that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstand¡ng.

(ii) Financial assets at fair value through other comprehensive income

A fìnancial asset is subsequently measured at fair value through other comprehensive income if ¡t is held within a business model

whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets and the contractual terms of the

fìnancial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the pr¡ncipal amount

outstanding. Further, in cases where the Company has made an irrevocable election based on its business model, for its investments

which are classified as equity instruments, the subsequent changes in fair value are recognized in other comprehensive income

(iii) Financial assets at fair value through profit or loss

A financial asset whlch is not classifìed in any of the above categories is subsequently fair valued through profìt or loss

(iv) Financial liabilities
Financial liabilities are subsequently carried at amortized cost using the effective interest method, except for contingent

cr-l¡lsrder¿tiolr recc-rgrrtzecl lr a busrrress c¡.¡¡¡¡brrratrurr wlrrclr ls >ubsequetttly nrcd5u¡cd ¿t [¿¡¡ v¿lut iirruugli prufrt.rt¡il io,, io¡ Lr.td.

and other payables maturing within one year from the Balance Sheet date, the carrying amounts approximate fair value due to the

short maturity of these instruments.

lvl lnrrp<impnt in <r¡hcidiaripç â<<ôf ¡âte< and inint ãrrånPcmcnt

Oerecoßn¡tion of financial ìnstrumentç

The Conrparry clerecognizcs ¡ financi¡l.rss¡:t when tho corìtr¡ctual rights to thc c¡sh flows fronl thtl fina¡¡ci¡l ¡ssct ¡xPrtr'ot lt

,J I air v¿lue of tinanci¿l instr Lilrìerìts

nrarket conditions and risks exist¡ng at each reporting date. The methods used to determine fair value include discounted cash flow

analysis, available quoted market prices and dealer quotes. All methods of assessing fair value result in general approximation of

value, and such value may never actually be realized.

Refer to Note 22 in for the disclosure on carrying value and fair value of financial assets and liabilities. For financial assets and

liabilities maturing within one year from the Balance Sheet date and which are not carried at fair value, the carrying amounts

approximate fair value due to the short maturity of these instruments.

lmpairment
a. Financial assets

The Company recogn¡zes loss allowances using the expected cred¡t loss (ECL) model for the financial assets which are not fair valued

through profìt or loss. Loss allowance for trade receivables with no significant financing component is measured at an amount equal

to lifetime ECL. For all other fìnancial assets, ECL5 are measured at an amount equal to the 12-month ECL, unless there has been a

signifìcant increase in credit r¡sk from ¡n¡t¡al recognition in which case those are measured at lifetime ECL. The amount of ECLs (or

reversal) that is required to adjust the loss allowance at the repor¡ilg date to the amount that is required to be recognized is

recognized as an impairment gain or loss in profìt or loss. ;

6-
,t'1:l

I

t.

ì¡.

ì;ì
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Wisemore Advisory Private L¡m¡ted

Notes formint part of the financial statements for the year ended 31st March 2019

(All amounts ¡n INR thousands, unless otherw¡se stated)

b. interest in Subsidiary, Jo¡nt Venture & Associates

The Company assesses, at each reporting date, whetherthere is an ind¡cation that an asset may be impaired. lfany indication exists,

or when annual impairment testing for an asset is required, The Company estlmates the asset's recoverable amount' An asset's

recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating un¡t's ("CGU") fair value less costs of disposal and its value in use.

Recoverable amount is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely

independent of those from other assets or Company of assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its

recoverable amount, the asset is considered impaired and is wr¡tten down to its recoverable amount.

ln assessing value in use, the estimated future cash flows are d¡scounted to their present value using a pre -tax discount rate that

reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. ln determining fair value less

costs of disposal, recent market transact¡ons are taken into account. lf no such transactions can be identified, an appropriate

valuation model is used. These calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for publicly traded

companies or other available fair value indicators.

The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecast calculations, which are prepared separately for each

ofthe Company's CGUs to which the individual assets are allocated. These budgets and forecast calculations generally cover a period

of power purchase agreement.

lmpa¡rment losses of continuing operations, including impairment on inventories, are recognised in the Statement of Profit and Loss,

except for properties previously revalued with the revaluation surplus taken to OCl. For such properties, the impairment ¡s

recognised in OCI up to the amount of any previous revaluation surplus.

An assessment is made at each report¡ng date to determine whether there ¡s an indicat¡on that prev¡ously recognised ¡mpa¡rment

losses no longer exist or have decreased. lf such indication exists, The Company estimates the asset's or CGU's recoverable amount.

A previously recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in the assumptions used to determine the

asset's recoverable amount since the last ¡mpairment loss was recognised. An impairment loss is only reversed to the extent that the

asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined if no impairment loss had

previously been recognised. Such reversal is recognised in the Statement of Profit and Loss unless the asset is carried at a revalued

amount, in which case, the reversal is treated as ¡ncrease in revaluation.

3.6 Provisions
A provìsion is recognizecl if, as a result of a past cvetìt, thc Conrpany has a prcscnt lcgal or constructivc obligation that is reasonably

ostinrable. ¡ncl rt is orobable that an outflow of oconomic benefits will be rcquircd to settle the obligation Provisiotrs are

(Jnerous contracts

3.7 Fore¡tn currency

Functional currency

The functional currency of the Company is the lndian rupee. These financial statements are presented in lndian rupees

Transactions and translations

Foreign-currency-denom¡nated monetary assets and liabilities are translated ¡nto the relevant functlonal currency at exchange rates

in effect at the Balance Sheet date. The gains or losses resulting from such translations are included ¡n net profit in the Statement of

profit and Loss. Non-monetary assets and non-monetary liab¡lit¡es denominated in a foreign currency and measured at fa¡r value are

translated at the exchange rate prevalent at the date when the fair value was determined. Non-monetary assets and non-monetary

liabilities denominated in a foreign currency and measured at histor¡cal cost are translated at the exchange rate prevalent at the

date of the transaction,

Transaction gains or losses realized upon settlement of fore¡gn currency transactions are included in determining net profit for the

per¡od in which the transact¡on is settled. Revenue, expense and cash-flo\,r/ items denominated in foreign currencies are translated

¡nto the relevant functional currencies using the exchange rate In effect on the date ofthe transaction.

a



3.8

Wisemore Advisory Private [imited
Notes form¡nt part of the financial statements for the year ended 31st March 2019

(All amounts in INR thousands, unless otherwise stated)

3.9

Earnings per equity share

Basic earnings per equity share are computed by dividing the net profit attributable to the equ¡ty holders of the Company by the

weighted average number of equity shares outstanding during the period. Diluted earnings per equity share are computed by

dividing the net profit attributable to the equ¡ty holders of the Company by the we¡ghted average number of equ¡ty shares

considered for deriving basic earnings per equity share and also the weighted average number of equlty shares that could have been

ìssued upon conversion of all dilutive potential equity shares. Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the

beginning of the perlod, unless issued at a later date. Dilutive potential equity shares are determined independently for each period

presented.

The number of equity shares and potent¡ally dilutive equity shares are adjusted retrospectively for all periods presented for any

share splits and bonus shares issues including for changes effected pr¡or to the approval of the financial statements by the Board of

Directors,

lncome taxes

lncome tax expense comprises current and deferred ¡ncome tax. lncome tax expense is recognized in net profit in the Statement of

Profit and Loss except to the extent that it relates to ¡tems recognized directly in equity, in which case ¡t is recognized in other

comprehensive income. Current income tax for current and prior periods is recognized at the amount expected to be paid to or

recovered from the tax author¡ties, using the tax rates and tax laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance

Sheet date.

Deferred income tax assets and liabilities are recogn¡zed for all temporary differences arising between the tax bases of assets and

liab¡lities and their carry¡ng amounts in the financial statements. Deferred tax assets are reviewed at each reporting date and are

reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benef¡t will be realized,

Deferred income tax assets and liabilities are measured using tax rates and tax laws that have been enacted or substantively enacted

by the Balance Sheet date and are expected to apply to taxable income in the years in which those temporary differences are

expected to be recovered or settled. The effect of changes in tax rates on deferred ¡ncome tax assets and liabilit¡es is recognized as

income or expense in the period that includes the enactment or the substantive enactment date. A deferred income tax asset is

recognized to the extent that ¡t ¡s probable that future taxable profit will be available aga¡nst which the deductible temporary

differences and tax losses can be utili¿ed. Deferred ¡ncome taxes are not provided on the undistr¡buted earnings of subsidiaries and

Company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it has a legally enforceable r¡ght to set off the recognized

amounts and where it ¡ntends e¡ther to settle on a net bas¡s, or to realize the asset and settle the liability simultaneously.

c;lslr n¡tur r', any cle fe r r rl', ot ¡r r t u¿ls of ¡ta',t or fLttLttr

r ,¡t ttlr'rl ,.rttitr, r' li , i'

cll>r'r,ttin11 crsh rt'cei¡rt: of [J¡yrìl('rìl', ¡trcl iterll
i I : I : rr r I i ',,1 I 11

of irlronrc r)r Lrxpcrì!rl

ll ' 
I ilr t ,,rrL,'

¡ntcrpretations, if applicable, when they beconre effective.

lnd AS 116 - Leases:

On March 30, 2019, Ministry of Corporate Affairs has notif¡ed lnd AS 116, Leases. lnd AS 116 will replace the existing leases

Standard, lnd AS 17 Leases, and related lnterpretations. The Standard sets out the principles for the recognition, measurement,

presentat¡on and disclosure of leases for both parties to a contract i.e., the lessee and the lessor. lnd AS 116 introduces a single

lessee accounting model and requires a lessee to recognize assets and liabilities for all leases. The standard includes two recognition

exemptions for lessees - leases of 'low-value' assets (e.g., personal computers) and short-term leases (i.e., leases with a lease term

of 12 months or less).

At the commencement date of a lease, a lessee will recognise a liability to make lease payments (i.e., the lease liability) and an asset

represent¡ng the right to use the underlying asset dur¡ng the lease term (i.e,, the right-of-use asset). Lessees will be required to

separately recognise the interest expense on the lease liability and the depreciation expense on the r¡ght-of-use asset.

0--



Wisemore Advlsory Private Limited

Notes forming part of the financial statements for the year ended 31st March 2019

(All amounts in INR thousands, unless otherwlse stated)

Lessor accounting under lnd AS 116 is substantially unchanged from today's accounting under lnd A5 17. Lessors will continue to

classify all leases using the same classification principle as in lnd AS 17 and distinguish between two types of leases: operating and

finance leases.

The effective date for adoption of lnd AS 116 is annual periods beginning on or after April 1, 2019. The standard permits two

possible methods of transition:
. Full retrospective - Retrospectively to each prior period presented applying lnd AS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting

Est¡mates and Errors
. Modified retrospect¡ve - Retrospect¡vely, with the cumulative effect of initially applying the Standard recognized at the date of

in¡tial application.

Under modified retrospect¡ve approach, the lessee records the lease liability as the present value ofthe remaining lease payments,

discounted at the incremental borrowing rate and the right of use asset either as:

. lts carrying amount as ¡f the standard had been applied since the commencement date, but d¡scounted at lessee's incremental

borrowing rate at the date of initial application or
. An amount equal to the lease liability, adjusted by the amount of any prepaid or accrued lease payments related to that lease

recognized under lnd AS 1.7 immediately before the date of initial application.

This standard is not appl¡cable to the Company as it does not have any lease contracts.

lnd AS 12 Appendix C, Uncerta¡nty over lncome Tax Treatments:

On March 30,2OIg, M¡nistry of Corporate Affairs has notif¡ed lnd AS 12 Appendix C, Uncertainty over lncome Tax Treatments which

is to be applied while performing the determlnation oftaxable profit (or loss), tax bases, unused tax losses, unused tax credits and

tax rates, when there ¡s uncertainty over income tax treatments under lnd AS 12. According to the appendix, companies need to

determine the probability of the relevant tax author¡ty accepting each tax treatment, or group of tax treatments, that the companies

have used or plan to use in their income tax fìling which has to be considered to compute the most likely amount or the expected

value ofthe tax treatment when determining taxable profìt (tax loss), tax bases, unused tax losses, unused tax credits and tax rates.

The standard permits two possible methods of transition -

r) tull retrospcct¡vc,tpproach Undcr thil approach, Apptnrlir r u¡ll bc applied r0trol¡lertivoly 1o e;rrh prìor rrlportin¡1 period

presented in accordance with lnd AS 8 - Accounting Policies, Changes in Accounting Est¡mates and Errors, w¡thout using hindsight

and

ii) Retrospectively with cumulative effect of lnitially applying Appendix C recognized by adjusting equity on initial application,

without adjusting comparat¡ves.

April 1, 2019 without adlusting comparatives.

lì

\ilLr,(llt{r I t{rlil{l.r\r l I I{rilr('r.l,ii
()il Nl¡tcil J(1, ,)01'.1, fvlrnr:try oi [-otl)Ot,ìtr] /\ll.ili. ',,{r('(l inrt'rì(1ilr{ rI i( rlr'. i;il!{l,rir., ]i)

w¡th accounting for dividend distr ibution taxes.

The amendments clarify that the income tax consequences of dividends are linked more directly to past transactions or events that

generated d¡stributable profits than to distributions to owners. Therefore, an entity recognises the income tax consequences of

dividends in profit or loss, other comprehensive income or equ¡ty according to where the entity originally recognised those past

transact¡ons or events.

Effective date for appl¡cat¡on of this amendment is annual period beginning on or after April t, 20L9, with early application is

perm¡tted.

The Company will apply the interpretation from its effective date.



Wisemore Advisory Private t¡m¡ted
Notes formlng part of the financlal statements for the year ended 31st March 2019

(All amounts in INR thousands, unless otherw¡se stated)

Amendment to lnd AS 19 - plan amendment, curtailment or settlement:

On March 30, 2019, Ministry of Corporate Affairs issued amendments to lnd AS 19, 'Employee Benef¡ts', in connection with

accounting for plan amendments, curta¡lments and settlements.

The amendments require an entity:
. to use updated assumptions to determine current service cost and net interest for the remainder of the period after a plan

amendment, curtailment or settlemenU and
. to recognise in profit or loss as part of past service cost, or a gain or loss on settlement, any reduction in a surplus, even if that

surplus was not previously recognised because of the ¡mpact of the asset ceiling.

Effective date for application ofthis amendment is annual period beginning on or after April 1, 2019.

The Company does not have any impact on account ofthis amendment.

Amendments to lnd AS 109 - Prepayment Features w¡th Negative Compensat¡on:

On March 30, 2OLg, Ministry of Corporate Affairs issued amendments to lnd AS 109 - Financial lnstruments ¡n connection with

classification of a financial instruments with prepayment feature with negative compensation.

Under lnd AS 109, a debt instrument can be measured at amortised cost or at fair value through other comprehensive income,

provided that the contractual cash flows are 'solely payments of principal and ¡nterest on the pr¡ncipal amount outstanding' (the

SPPI criterion) and the Instrument is held within the appropriate business model for that class¡fication. The amendments to lnd AS

109 clarìfy that a financial asset passes the SPPI criterion regardless ofthe event or circumstance that causes the early termination

of the contract and irrespective of which party pays or receives reasonable compensation for the early terminãt¡on of the contract

The a mend ments should be applied retrospectively a nd are effective from April t, 2OL9, with earlier a pplication perm¡tted.

These amendments have no impact on the financial statements of the Company

Amendment to lnd AS 103 - Business combination:

obligations for the liabilities relating to that jo¡nt operation immediately before the acquisition date, the transaction is a business

combination achieved ¡n stages. The acquirer shall therefore apply the requ¡rements for a business combination achieved in stages,

including remeasuring its prevìously held interest in the joint operation at fair value ln doing so, the acquirer remeasures ¡ts entire

¡:reviously held interest in the jo¡nt operatton.

:tt
I jì I I tr]loÌìltìt1 ¡rr'1 rrli ¡1¡'1',¡"''1ì I r)i 1rt ril'"
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lìold ìntercsts iù that jo¡nt op€ration ate ttot terlrc¡sttte(|.

An entity applies those amendments to transact¡ons in which it obtains jo¡nt control on or after the beginning of the first annúal

report¡ng period beginning on or after April 1, 2019, with early application perm¡tted.

These amendments are currently not appl¡cable to the Company but may apply to future transactions.

Amendment to lnd AS 23 - Borrowint costs:

The amendments clarify that an entity treats as part of general borrowings any borrowing originally made to develop a qualifying

asset when substantially all ofthe activit¡es necessary to prepare that asset for its intended use or sale are complete.

An entity applies those amendments to borrowing costs incurred on or after the beginning of the annual reporting period in which

the ent¡ty fìrst applies those amendments. An entity appl¡es those amendments for annual reporting per¡ods beginning on or after

April 1, 2019, with early applicat¡on permitted.
.--r':'
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The Company does not have any ¡mpact on account ofth¡s amendment.



Wisemore Advisory Private [im¡ted
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31st March 2019

(All amounts ¡n INR thousands, unless otherw¡se stated)

Amendments to lnd AS 28 - Long-term interests in assoc¡ates and joint ventures:

The amendments clarify that an ent¡ty applies lnd AS 28 to long-term interests in an associate or jo¡nt venture to which the equity

method is not applied but that, ¡n substance, form part of the net ¡nvestment ¡n the associate or io¡nt venture (long-term interests)'

This clarification is relevant because it ¡mplies that the expected credit loss model in lnd AS 109 applies to such long-term ¡nterests.

The amendments also clarified that, in applying lnd AS 109, an ent¡ty does not take account of any losses of the associate or joint

venture, or any impairment losses on the net investment, recognised as adjustments to the net investment ¡n the assoc¡ate or jo¡nt

venture that arise from applying lnd AS 28 lnvestments in Assoc¡ates and Joint Ventures.

The amendments should be applied retrospectively and are effective from April I,2Ol9, with early application permitted.

Since the Company does not have any associate and joint venture, the amendments will not have an impact on its financial

statements.

o-



Wlsemor€ Advisory Prlvate tlmlted
Notes toÌmlnt part of the flnanclal st¡tements fol the yeôr ended 3lst Marth 2019

(All amounti ln INR thousands, unless otheñlse rtâtedl

Non current lnvestm€nts

lnvestment ln €qulty lnstruments (tully paldl

ln oth€r body corporates (unquotedl - At FVTOCI I

ReNew Power [¡mlted

lnvestm€nt ln partnership l¡rm'

ln 3ubsldiarlec (unquotedl - At cost:

Cognisa lnvestment

Amount

77,407,65L 6,148,730 L4,657,65! 4'072,749

6,148,730 4,072,189

As at
3lst March 2019

As at
3lit March 2018

Qw Amount qtY

500 500

6.149.230 4,072,689

Atßregåt€ book v¡lue of all unquoted lnvestments 6,149,230 4,O72,649

Details of Total lnvestments¡

(ll tlnanclal arrets carÍled al cost

lnvestment in partnersh¡p firm (subs¡diaries)

(ll) tlnancial ôsrets carr¡ed at tair value throuth other comptehens¡ve income (tVTOcl)

lnvestment in equity lnstruments of other body corporate 6,148,730 4,012,189

6,149,230 4'o72'6ag

Name of Partneri share in Prol

l%l

4.55%

4,55%
550

Sivatar Ventures Private Lim¡ted

Suñânt Sìnha

Total

0oleIe(l t.r¡ lrdt)¡l¡lrcs 1rì( t]

0flprr{,rl lr( rr,l¡tr(l t¡rrlp0ìt r,',o;rril,.,ì rrr l}( I

Ar ðt A9 ðl
r¡<t M¡r.h 201¡

2,!99
2,090

Dclerrcd tax li¿bil¡tics {trost)
BorrowrnB cogt difference due to effeclrvÈ rillcre5t rnetllod

Delerr€d tar assets (tross)

Losses available for offsetting ¿tainst future t¿xable income

oef€rred tð¡ liabilities (net)

{bt

10b

106

106

{cl

(d)=(bl-(c)

(¡) + {dl

\
\ u) \l*l

' '.,/

ç',,
ili,



wiremore Advisory Prlvate Umlted

Notes form¡nB part of the fln¡nclal statement! for th€ year €nded 3lst March 2019

(All amounts ln INR thous¡nds, unless otherulr€ staled)

¡) Reconclllation of tax expense and the ac(ount¡ng p.ollt mult¡pll€d by lodla's domestlc ta¡ f¡te for 31 M¡rch 2019 and 31 March 2018:

3lst M¡rch 2018

Account¡nß prof¡t betore lncome tax

At lndl¿'s applicðble st¿tutory income tax rate

l.e. lncomeTax (2s%) plusandcess (4%(for3l Môrch 18 : 3%)l

Deferred tax expense reported ¡n the statement of prof¡t and lossr

current yeðr losses (available for offsettinE against futur€ tåxable income) on wh¡ch no deferred tax

¡s reco8nised in the statement of prof¡t and loss

Non"deducalble expentes Ior lox purposes:

Expense related to ¡ncrease in authorised sha¡e cap¡t¿l

Borrowlng cost d¡fference due to eifective interest method

M¡scellaneous expenses

At the effedivê lncom€ lax rate

'wh€re deferred tax expense relat€s tothe followlng:
Borrow¡ng cost d¡fference due to effective interest method

Losses avail¿ble for offsetting against future tâxable ¡ncome

b) lncome tax feco8nised i¡ other compfehens¡vc ln(ome

oefe(ed tax

ChanBes in fa¡¡ values of equity instrumenls measured trough OCI

c) R€conclllation of deferred tax assetr (netl:

OpenlnS balance ol DlA,/oTL (netl on I April

Deferred tax ¡ncome/(expense) during the per¡od reco8nised iñ profit or loss

,. ,, I , , r'l ., ... , .

closlnt balanc€ of oTA/olL (netl as at 31 March

e) Unured tax losses, unabsofbed deprec¡at¡on & tempofary dlffefences on which no defelred tar asset ¡s recognlsed

losser av¿il¿blefor offretting ågãin5t f(rture t¿xðble ncomc

ll., ir.ì'l ,r oilr'.r r, ;.r1,, trr, ,lLr r 1.. r' ,iir li r :'1, , I I ti , rr t!,i i' r¡ .¡ r.l

f illìr or plvâte conìp¿rìret re5p¡atrv|ly rn !rhrch rfy tJrrer:tor rr ¿ p¿rtn¿r or ¡ rl r.irtor {)r r rrì. rnl)r'l

C¿sh ¿nd cash eq!ivalents
Balances wtth banks

ln current ôccount

other current tinanclal ðrsets

(considered tood unl€ss st¡ted othemlse, unsecured)

Unbilled revenue

Oth€r cuffent assets

Balance w¡th government authorit¡es

Prepayments

1s50,812) (382,8111

(143,211) {98,s741

140,869 95,772

340 2,660

1,983 106

r,984 106

(1,9841 (106)

280,893

26r,769 280,893

Ar ðt A5 at
3lst March,2019 3llt Match,2018

(s42,5621 (280,t93)

(280,893)

.).,1 161\

37 1,511

l11,s1l

920,946

920,946

A5 di /\! Jt

llçt M¡rrh 7019 Jl\t M¡r(h 70t8

5,539 1,411

5,539 1,411

1,200

)

c-



Wisemore Advisory Pr¡vate L¡m¡ted

Notes forming part of the financial statements for the year ended 3lst March 2019

(All amounts in INR thousands, unless otherwise statedl

10 Share Capital

10 A Author¡sed share cep¡tal

Equity shares of INR 10 each

At 10th January 2017

lncrease during the year

At 31st March 2018

At 31st Merch 2019

10 B Equ¡ty shares of INR 10 each issued, subscribed and fully pa¡d up

At 10th January 2017

lncrease during the year

At 31st March 2018
At 31st March 2019

Number of
Shares

Amounl

82.000,000 820,000

82,000,000 820,000

82,000,000 820,000

Number of
Shares

Amount

81,334.187 8t3,342
81,334,187 813,342

8L,3t4,187 813,342

10 C Terms/r¡ghts attached to equ¡ty shares

The company has only one class of shares referred to as equity shares having a par value of Rs. 10 each. every holder of equity shares is entitled to

one vote per share. The company declares and pays dividends in lndian rupees. ln the event of liquidation of the company, the holders of equity

shares will be entitled to rece¡ve any of the remaining asset of the company, after d¡str¡bution of all preferential amounts. The distribution will be in

proportion to the number of equity shares held by the shareholders.

10 D Details of shareholders holding more than 5% shares in the company

Name of Shareholder As at 31st March, 2019 As at 31st March, 2018

No. of Shares held % of Holding No. of Shares held % of Holding

Sivatar Sinha Familv Trust 4r.324.787 99.99% 8t,324,787 99.99%

As per records of the company, including its reg¡ster of shareholders/members the above shareholding represents both legal and beneficial

uwtrut ritt¡rs ui :i¡¿t c:.

10 E Aggregate number of shares issued for consideration other than cash and bonus shares during the period of five years immediately preceding the

l).rlarìce shPot rJ¡te

, I ll'

ij!!(rl i lrrriL! ,l

i )l 11,,, 1 itLrrì

,i ,il iì,,,.,,r 'il:

I lr.rilgrtt ill l,rl v,ìllr, , rl I \, i ) '(iLr

At 31 Mârch 2018

Changes in fair value of FVTOCI equity irìstrUrtìcrrts (rret of tax)

At 31 March 2019

Retalned earn¡ngs

At 10th January 2017

Profit for the year

At 31st March 2018

Prof¡t for the year

At 31st March 2019

Total othef Equ¡ty

At 10th January 2017

At 31st March 2018

At 31st March 2019

l\,'
.t,'.1,3r,.

924,862

r.,050,768

1,975,630

(382,811)

{382,811)
(ss0,812)

__(s33,9?11_

542,0s;
t,o42,oo7

' 

,t)

tl
i: \

d----
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W¡semore Advlsory Pr¡vate L¡m¡ted

Notes form¡ng part of the linanclal statements for the year ended 31st March 2019

(All amounts in INR thousands, unlets othemlse stâtedl

Non current borrowings
secured - ât amort¡sed cost

Redeemable non convertible debentures

Terms of unsecured redeemable non convertible debentures

As at As at
3lst March,2019 3lst March, 2018

!,632,O70 2,437.308

3,632,010 2,437,tO8

Nature of Secufity Terms of r€payment Effective

¡nterest rate

Princlpal

Outstanding as at
Princlpal

Outstanding as al
2019 March 31,2018

2,098,000 2,098,000
{a} Pledge of equ¡ty shares of ReNew Power L¡m¡ted

(b) Pledge of equity shares of promoters

(c) Uncond¡t¡onal and irrevocable personal tuarantee
of Mr. Sumant Sh¡na

Repayment ¡n a s¡ngle bullet payment at the end

of 58 months from the date of d¡sbursement i e

January 30,2022

Repayment ¡n a s¡ngle bullet payment at the end

of 46 months from the date of d¡sbursement i e

January 30,2022

18.30% 653.s00

13 Current borrowings
Unsecured - at amortised cost

Loan from related part¡es

Loan from related parties (unsecured)

Unsecured loan from related party is r€payable on demand and cârr¡es at N¡l interest rate

other current f¡nanc¡al l¡abil¡ties

Other payables

Purchase consideratìon payable

Other Current L¡abil¡ties

Statutory dues

As at As at

31st March,2019 31tt March, 2018

'1,49L

847

r28,404
129,251

For the year ended For the Vear ended

31 March 2019 31 March 2018

191

1,491191

581

581

AA

l/ I inancc co5t

.lí otiìrr expcn5t!
f).lyrùerìt\ t() ,rtrilrtor ! (t t'fer rtott: bt:lrlr'r)

Legal arrd Professronal fecs

Êxpenses for increase rn share capital

Miscellan€ous expenses

Oetails of payments to auditors
As Aud¡tor :

Aud¡t fee

ln Other Capacity :

Other Services

€arnings per share (EPsl

The following reflects the prof¡t and share data used for lhe bas¡c and d¡luted EPS computat¡ons:

Net prof¡t/(loss) for calculat¡on of bas¡c & dlluted EPs

Weighted averate number of equ¡ty shares for calculating bas¡c & d¡luted EPS

Bas¡c & d¡luted earnings per share ( Rs )

Nominal value per equ¡ty share ( Rs )

I(¡lJ

)92
t,307

r43

il'!
140

10,329

r37

1,892 LO,77L

Amount Amount

50

150

(ss0,812)

8L,334,787

16.77],

10.00

(382,811)

66,780,478
(s.73)

10.00

19



Wisemore Advisory Private Limited

Notes forming part of the financial statements for the year ended 3lst March 2019

(All amounts in INR thousands, unless otherwise stated)

20 Related party disclosures

L¡st of related and with whom transaction have taken

Nature of relationship Name of related Parties

Key Management Personnel (KMP)

Subsidiaries

Mr. Sumant Sinha

Mrs. Vaishali Nigam Sinha

Cogn¡za lnvestments

Transactions with related
Nature of transact¡on Year ended

31st March 2019

Year ended

3lst March 2018

lssue of equity shares

Unsecured loan taken

Unsecured loan repaid in cash

Acquisition of equity shares of other body corporate

Vaishali Nigam Sinha

lssue of equ¡ty shares

Cogniza lnvestment
Contribution to partnersh¡p f¡rm

7

t,307

764,OO5

813,342

6,569

5,O78

2,866,434

0

500

Balances with related

Sumant Sinha
I t^.^.,,' ôÀ ln¡n n¡r¡¡hl¡

,l Segment lnformatiorr
I

G

Year

31 March 2018



Wisemore Advisory Private Limited

Notes forming part of the financial statem€.
(All amounts in INR thousands, unless othe'

22 Fair values

(a) Financial instruments by category:

Particulars

Financial assets

lnvestments
Trade receivable

Cash & bank balances

Financial liabilities

Loan from related parties

Other current financial liabilities

ìne year e

:ted)

Particulars

31st March 2019

Financial assets

lnvestments

Cash & bank balances

Other financial assets

Financial l¡ab¡l¡t¡es

Loan from related parties

Other current financial liab¡l¡ties

The management of the company assesse

assets approximate their carrying amou''

The financial assets above do not inclucie

Amort At fair value through
profit or loss

3,540

5,539

9,079

191

29,25r

Amort

31st March 2019

At fa¡r value through Total carry¡ng value

ocl

- 6,L48,73O 6,157,810 6,157,810

At fair value through
profit or loss

6,148,730

t,41t
1,500

2,gtL

3r-lo.-J:
,: to tlì'.

. rn S-.ll:

1,491

s81

31st March 2018

At fa¡r value through Total carrying value

ocl

6,148,730 6,148,730

3,540 3,540

5,539 5,539

ivalents, tra.re receivables, other current financials liabilities, current loans and other current financial

term ma\r :ies of these instruments.
À

,, *tìi.h are ¡easured at cost ¡n accordance with lnd AS 101, lnd AS 27 and lnd AS 28

Total fair value

191

t29,257

4,072,189

189

4,072,189
1,411
1,500

r29,257
191

Total fair value

100

r,49t
581

4,072,789
1,41r
1,500

5,100

1,49!
581



Wisemore Advisory Private Limited

Notes forming part of the financial statem€ r

(All amounts in INR thousands, unless othe

(b) Fair value hierarchy and method of va .

The Company categorizes assets and liabr .

which are descr,bed as follows:

i) Level 1 - lnputs are quoted prices (unac..

ii) Level 2 - lnputs are inputs that are ooser

iii) Level 3 - lnputs are unobservable inc:
about pricing by market participants.

The following table provides the fair vaiue

Quant¡tat¡ve disclosures fair value measur. '

,ne year €

:ted)

Particulars

Financial assets measured at fair value

lnvestments in equity shares

Financial assets not measured at fair valu

Trade receivable

Cash & bank balances

Financial liabilities not measured at fair v¿

Loan from related parties

Other current financial liabilities

31st March 2019

::d a'

:VC

e: dir¡
eto

e into one o three levels depending on the ability to observe inputs employed in their measurement

or identical -ìssets or liabilities.

ndirectly, otrerthan quoted prices included within level l forthe asset or liability.

ref lect¡ng siglificant modifications to observable related market data or Company's assumptions

rf ihe assets ,rnd liabilities of the Company :-

ets/liabilities as at year end:

.rt h =

erarchy fr

CarrVir ,ru€

48,730

3,540

s,539

Level 1

r 57,810

191

29,25r

3lst March 2019

t29,442

Level 2

3,540

5,539

Level 3

9,O79

L97 191

729,25L 129,251

6,748,730

L29,442 - L29,442

6,148,730 6,157,810

Total

6,748,730

3,540

5,539



Wisemore Advisory Pr¡vate Limited

Notes forming part of the financial statemer
(All amounts in INR thousands, unless othe-

Particulars

Financial assets measured at fair value

lnvestments in equity shares

Financial assets not measured at fair valut

Cash & bank balances

Other current financial assets

Financial liabilities not measured at fair va

Loan from related parties

Other current financial liabilities

ihe year e

:ted)

Particulars

Financial assets measured at fair value

lnvestments in equity shares

Financial assets not measured at fair valu.

Trade receivable

Cash & bank balances

Other current financial assets

Financial liabilities not measured at fair v¿

Loan from related parties

Other current financial liabilities

Carryi n

31st March 2019

72,189

I,4TI
1,500

Level 1

175,100

-¡"rr 

""t.

I,491
581

31st March 2018

2,O77

archy Valuation technique lnputs used

Dis:ounted cash flow Prevailing ¡nterest rates in the market, Future cash flows

Level 2

4,O72,L89 4,O72,r89

L,411 1,4t7
1,500 1,500

2,9L1 4,072,189 4,O75,LOO

Level 3

Dis;ounted cash flow
Dis:ounted cash flow
Dis-ounted cash flow

Dis-ounted cash flow
Dis¡ounted cash flow

t,497
581

2,O7L - 2,O7L

Total

Prevailing interest rates

Prevaili ng i nterest rates

Prevailing interest rates

Prevailing interest rates in

Prevailing interest rates ¡n

in the market, Future cash flows

in the market, Future cash flows

in the market, Future cash flows

1,497
581

the market, Future cash flows

the market, Future cash flows



Wlsemore Advlsory Private Llmlted

Notes formlnt pðrt of the flnanclal stôtements for the year ended 3lst March 2019

(All amounts ln INR thousands, unless otheMlse stated)

F¡nanclal risk management objectlves and policies

The company is exposed to market r¡sk, credit r¡sk and liqu¡d¡ty risk. fhe company's senior management oversees the management of these risks' The Company's

senior management has appropriate financ¡al r¡sk governance framework for the company. These senior management Soverned company's financ¡al risk âctiv¡t¡es

by appropriate policies and procedure and that financial risks are ident¡fied, measured and managed in accordance with the company's pol¡c¡es and r¡sk objectives'

The Board of Directors reviews and agrees policies for manag¡ng each r¡sk, which are summar¡zed as below.

Market r¡sk

Market risk ¡s the r¡sk that the fa¡r value of future cash flows of a f¡nanc¡al ¡nstrument w¡ll fluctuate because of changes in market pr¡ces Market r¡sk comprises 3

types of risk: interest rate r¡sk, currency r¡sk ãnd other price risk such as equity pr¡ce risk and commodity risk. Financial instruments affected by market risk includes

FVTOCI investments and borrowings.

lnterest rate risk:

lnterest rate risk ¡s the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes ¡n market interest rates Company is

exposed to ¡nterest rate r¡sk primar¡ly for borrowed fund. Company mon¡tors the changes ¡n ¡nterest rates and actively re fÌnances its debt obliSatiÔñs to achieve an

optimal ¡nterest rate exposure.

lnterest rate s€ns¡tivity
Dur¡ng the year company doesn't have any floating rate financìal instrument, hence the sensit¡v¡tY ana¡ysis relãted to same is not provlded.

Fore¡gn currency risk:

to.eign Currency risk is the risk that the fa¡r value or future cash flows of an exposure w¡ll fluctuate because of changes in foreign exchange rates. During the year

company doesn,t have any material transaction ¡n foreign currency which exposed to fore¡gn currency risk. ln case of material fore¡8n currency exposures, the

company mon¡tors and hedges the same with appropr¡ate hedging instruments

other pr¡ce r¡sks :

The company unquoted equity instrument ¡s susceptible to market price .isk ari5ing from uncertainlies about future value5 of the investment securities' currently

company have only investment is in unlisted equity ¡nstrument which signiticantly ¡ncrease the equity price risk, however senior management of the company dose

not expect any losses from these investment..

At the reporting date, the exposure to unl¡sted equity securities at fair value and its sensit¡v¡ty analyses have been prov¡ded in note 22

Cred¡t R¡sk

the company is exposed to credit risk from the¡r operatìng activitìes (primarily trade rec€ivables), The company manage lhe credit risk by continuously monitoring

the creditworthiness of customers. The company has used a practical expedient by computing the expected credit loss allowance for external trade receivables

based on a prov¡sion matrix. The provìsion matr¡x takes ¡n to account historical credit loss experience and adiusted for forward-looking information. The expected

credit loss allowance is based on the age¡ng of the d¿ys the receivables are due and the rates as given in the provision m¿trix The provision matrix at the end of the

reporting period is as follows:

Ateing lor lfade rece¡vables !rpc(ied rrrürt lurr l,'l
for external customefs

1.13 th¡n 60 dðy5

Morc- tharr o0 dayr

0 00%

i(jrÌ O\i

r'rll¡rj('illr-|i (rì lI

r "'¡ 'lr r',','r ,r¡, lr.r ,,,J,,¡L tir" ,r¡'l ,,rì! Lj L

rnc !de bolh rntereit rnLl pilncrp¡l c¿slr floiv:

,,1ìi rr,ii,, rrì, ì l.;lrrl,, ¡',',),'ì

I hr' .ontr¡r:lrr rÌrrlority r! b¡:erl orr thr

Il ,.1r1'.1 tr ', rrr,r irli

''¿rlr¡rl d¿tt- on rvhirlr tlte r otrt¡r:rry nlay be r.rqurrt-tl t,r ¡r;y

Year ended 3lst March 2019 On demand Less than 3 months 3 to 12 months I to 5 yea15 > 5 vea15 Total

Redeemable non convertible debentures

Loan from related parties

Other current finånc¡al l¡abìlities

other accrued liabilit¡es

191

a41

5,ALA,732 s,aLo,132

l9l

847

lear ended 31st Mârch 2018 on demðnd Less than 3 months 3 to 12 months 1 to 5 vears > 5 veãts Total

ìedeemable non convertible debentures

-oan from related part¡es

)ther cufrent f¡nanc¡al liabilit¡es

other accrued l¡ab¡l¡t¡es

1,491

581

4.589,104 0,589,104

1,491

581

L
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Wfsemore Advisory Private Llmited

Notes forming part of the financial 3tatements for the year ended 3lst March 2019

(All amounts ln INR thousands, unless otherw¡se stated)

Cap¡tal management

For the purpose of the capital management, capital includes issued equity cap¡tal, share premium and all other equity reserves attr¡butable to the equity holders

of the company. The primary objective of the Company's management ¡s to maximise the shãreholder value. The company manage their cap¡tal structure and

makes adjustments in light of changes in economic cond¡tions and the requ¡rements of the financial covenants.

Commitments l¡abil¡t¡es and contlngencies

As at 31st March 2019 and 31st March 2018, the Company does not have any lit¡gation, contingencies and / or additional commitments.

First-time adoption of lnd AS

The fìnancial statements of the Company for the year ended 31st March 2019 have been prepared in accordance with lnd AS. For the purposes of transltion to

lnd AS, the Company has followed the gu¡dance prescribed in tnd AS 101, t¡rst-Time Adoption of Indian Account¡ng Standards, with 10th January 2017 as the

transition date and IGAAP as the previous GAAP. The transit¡on to lnd AS has resulted in changes in the presentation of the financial statements, disclosures in

the notes thereto and accounting policies and princ¡ples. The accounting policies set out ¡n Note 3 have been applied in prepar¡ng the standalone financial

statements for the year ended 3lst March 2019 and the comparat¡ve information, An explanation of how the transition from previous GAAP to lnd AS has

affected the Company's Balance Sheet and Statement of prof¡t and Loss, ¡s set out in Notes 28. Exemptions on the first-t¡me adoption of lnd AS availed in

accordance with lnd AS 101 have been set out in Note 27.

lnd AS Opt¡onal Exempt¡ons:

Des¡tnation of previously recognized financlal ¡nstruments

lnd AS 101 allows an entity to designate investments ¡n equity instruments at FVOCI on the basis of the facts and c¡rcumstances at the date of trans¡t¡on to lnd

AS. The Company has designated certain ¡nvestments in equ¡ty share as held at FVOCI on the basis of the facts and c¡rcumstances that existed at the transition

date.

lnd AS Mandatory Except¡ons:

Estimates:
An ent¡ty's est¡måtes in accordance w¡th tnd ASs at the date of transit¡on to lnd AS shall be cons¡stent with estimates made for the same dâte in accordance w¡th

previous GAAP (after adjustments to reflect any difference ¡n account¡ng policies), unless there ¡s objective evidence that those estimates were ¡n error. lnd AS

estimates as at lOth January 2017 are consistent with the est¡mates as at the same date made ¡n conform¡ty with prev¡ous GAAP. The Company made est¡mates

for following ¡tems in accordance with lnd AS at the date of transit¡on as these were not requ¡red under previous GAAP:

A. lnvestment in preference shares carried at FVPL;

8. lnvestment in Equ¡ty shares cârried at tVPVFVOCI: &

| " ttt,t 
" rl,'l,l ' lr jlr l ì,',.rl ,lr'/t'

Derecognition of f¡nânc¡al assets and flnancial l¡abil¡ties

lnd AS 101 requires a first-time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on or after the date of

Classification and measurement of financ¡al assets

Particulars As at March f1,2018
(End of last per¡od presented under previous

GAAP)

77

Total equity (shareholders' funds) under prev¡ous GAAP

Measurement of equity ¡nstruments at FWOCI

Measurement of financial liab¡l¡t¡es at amortised cost

Deferred tax asset/(liability) on all the lnd AS adjustments

Total adjustments to equ¡ty

Total Equity under lnd As

A

B

c

430,942

L,205,754

(411)

(280,893)

924,451
1,355,392

(.-.'

l: ,.

,/.



wisemore Advisory Private [im¡ted
Notes formint part of the financlal statements for the year ended 31st March 2019

(All amounts ¡n INR thousands, unless otherwise statedl

Reconc¡llation of total comprehensive income for the year ended March 31, 2018:

Perticulars Year ended March 31, 2018

(latest period presented

under prevlous GAAP)

(382,400)

(411)

(411)

(382,8111

924,462
542,050

Under previous GAAP, equity instruments were measured at cost less d¡minution ¡n value wh¡ch is other than temporary. Under lnd AS, certa¡n equ¡ty instrument

have been classified as FWOCI, On the transition to lnd AS, these equity instrument have been measured at the¡r fa¡r value which is h¡8her than the cost as per

previous GAAP, result¡ng in an increase in the carrylng amount by INR 12,05,754 thousand as at March 31,2018

tair value changes with respect to equity lnstruments designat€d as at FVOCI have been recogn¡zed in FVOCI - Equity ¡nvestments reserve and in the other

comprehensive income for the year ended 31 March 2018. This increased FVOCI reserves by INR 12,05,754 thousand as at 31 March 2018.

Under previous GAAP, borrowings were recorded at cost and transact¡on costs were charged to Statement of Prof¡t and Loss as and when incurred. Under lnd 45.

transaction cost incurred towards origination of borrowings ¡s required to be deducted from the carrylng amount of borrowings on initial recognilion. These cost

are recognised ¡n the statement of profit and loss over the tenure of the borrowing as part of interest expense by applying effectlve interest rate method.

Add¡t¡onally under pervious GAAP, ¡nterest on theses borrowing is charged to Statement of Profit and Loss as and when ¡t accrued and presented separately ¡n

balance sheet under the heãd other liabil¡ties. Under lnd AS, These ¡nterest are recognised in the statement of profit and loss over the tenure of the borrowing

by applying effect¡ve interest rate method and presented in balance sheet along with carrying value of borrowings

Accordingly, borrowings as at March 31, 2018 have been increased by INR 411 thousand. The total equity reduced by an equivalent amount and the profit for the

year ended 31st March 2018 reduced by INR 411 thousand..

C Deferred taxes have been recognised on adjustments made on transition to lnd AS

29 Âh¡ol,rtn.¡nto!¡ts losr th¡n INR 500 ¡fF f,DDê¡rìng in thn fìnrn.i¡l st¡tpmpnts as "O" dUp to prPsPntatioll in thollsands

As per our report of even date

FoTBOG&Associates
Chartered Accountants

Firm Reg¡strat¡on Nor 119739W

Prof¡t as per previous GAAP

Adjustments:

Measurement of financial liabilities at amortised cost

Total effect of transit¡on to lnd AS

Profit for the year as per lnd AS

other comprehensive ¡ncome for the year (net of tax)

Total comprehens¡ve income under lnd AS

\ourablr ( irttrJr,'
P¿ltner
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